



Presupuesto del periodo 2017, aprobado acta de 503 en Junta Directiva del 29 de noviembre de 2016.

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017			
	PÚBLICO	PRIVADO	TOTAL
OPERACIONALES	7.144.517.431,9	497.408.255,2	7.641.925.687,1
PROVENIENTES DE REGISTRO MERCANTIL	5.861.734.360,2	0,0	5.861.734.360,2
DERECHOS DE MATRICULA	513.719.760,9	0,0	513.719.760,9
DERECHOS DE RENOVACIÓN	4.617.759.454,0	0,0	4.617.759.454,0
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN	226.178.200,6	0,0	226.178.200,6
FORMULARIOS	146.737.140,0	0,0	146.737.140,0
CERTIFICADOS	356.546.004,7	0,0	356.546.004,7
RUNEOL	793.800,0	0,0	793.800,0
PROVENIENTES DEL R.U.P.	336.396.500,0	0,0	336.396.500,0
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN	132.184.800,0	0,0	132.184.800,0
DERECHOS DE RENOVACIÓN	124.239.500,0	0,0	124.239.500,0
ACTUALIZACIÓN	19.712.700,0	0,0	19.712.700,0
CERTIFICADOS	60.259.500,0	0,0	60.259.500,0
PERSONAS JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO	492.676.378,4	0,0	492.676.378,4
DERECHOS DE INSCRIPCIÓN ESAL	45.318.130,0	0,0	45.318.130,0
CERTIFICADO ESAL	55.845.854,4	0,0	55.845.854,4
RENOVACIÓN ESAL	391.512.394,0	0,0	391.512.394,0
CDE	180.998.194,9	475.948.904,0	656.947.098,9
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE	62.636.673,1	0,0	62.636.673,1
DIRECTORIO EMPRESARIAL		30.000.000,0	30.000.000,0
FERIAS		20.000.000,0	20.000.000,0
AFILIACIONES		224.721.023,5	224.721.023,5
CAPACITACION		201.227.880,5	201.227.880,5
VENTA DE INFORMACIÓN	3.306.100,2	0,0	3.306.100,2
BASE DE DATOS	42.205.763,0	0,0	42.205.763,0
COMPITE 360	28.611.742,1	0,0	28.611.742,1
FORMULACIÓN DE PROYECTOS	7.974.381,5	0,0	7.974.381,5
CRECIMIENTO EMPRESARIAL	36.263.535,0	0,0	36.263.535,0
OTROS	272.711.998,3	21.459.351,2	294.171.349,5
ESPACIOS PUBLICITARIOS	711.998,3	0,0	711.998,3
REVISTA CAMARA ABIERTA	20.000.000,0	0,0	20.000.000,0
EVENTO MAGDALENA CRECE	30.000.000,0	0,0	30.000.000,0
DEPOSITOS ESTADOS FINANCIEROS		10.000.000,0	10.000.000,0
COPIAS Y FOTOCOPIAS		6.091.168,7	6.091.168,7
VENTA DE LIBROS		1.025.830,4	1.025.830,4
CONVENIOS	222.000.000,0		222.000.000,0
PERIODOS ANTERIORES	0,0	4.342.352,1	4.342.352,1
NO OPERACIONALES	570.806.000,0	34.994.000,0	605.800.000,0
FINANCIEROS	279.166.000,0	8.634.000,0	287.800.000,0
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES	291.640.000,0	25.360.000,0	317.000.000,0
ARRENDAMIENTOS	0,0	1.000.000,0	1.000.000,0
APROVECHAMIENTOS	0,0	0,0	0,0
TOTAL	7.715.323.431,9	532.402.255,2	8.247.725.687,1



PRESUPUESTO DE GASTO 2017			
	PÚBLICO	PRIVADO	TOTAL GENERAL
OPERACIONALES	7.217.343.055,9	465.161.508,0	7.682.504.563,8
ADECUACION E INSTALACION	5.480.000,0	2.295.342,0	7.775.342,0
ARRENDAMIENTOS	559.855.387,0	50.400.000,0	610.255.387,0
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	605.730.783,6	12.384.022,0	618.114.805,6
DEPRECIACIONES	71.764.964,0	21.529.571,0	93.294.535,0
DIVERSOS	236.379.183,6	78.442.666,7	314.821.850,3
GASTOS DE PERSONAL	4.255.467.148,1	119.349.536,0	4.374.816.684,1
GASTOS DE VIAJE	164.271.338,1	46.800.000,0	211.071.338,1
GASTOS LEGALES	1.668.000,0	0,0	1.668.000,0
HONORARIOS	533.741.908,6	119.400.000,0	653.141.908,6
IMPUESTOS	7.779.271,3	10.955.302,8	18.734.574,1
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	180.941.157,7	0,0	180.941.157,7
SEGUROS	55.145.034,0	0,0	55.145.034,0
SERVICIOS	539.118.880,1	3.605.067,4	542.723.947,5
OPERACIONALES DE VENTAS	392.659.400,0	38.700.000,0	431.359.400,0
PUBLICIDAD PROPAG. Y PROMOCION	392.659.400,0	38.700.000,0	431.359.400,0
NO OPERACIONALES	105.261.700,0	22.255.347,8	127.517.047,7
EXTRAORDINARIOS	47.066.258,0	7.400.679,8	54.466.937,8
FINANCIEROS	58.195.442,0	14.354.668,0	72.550.110,0
GASTOS DIVERSOS	0,0	500.000,0	500.000,0
TOTAL	7.715.264.155,9	526.116.855,7	8.241.381.011,6